
MÍSTNÍ ZPRAVODAJ OBCE SLAVĚTÍN   4/2022(ŘÍJEN, LISTOPAD, PROSINEC)

Slavětínský zpravodaj

Vážení a milí spoluobčané,
máme konec roku 2022 a začá-
tek nového roku 2023. Nebu-
du zde hodnotit loňský rok, co 
se udělalo a co ne. To nechám 
na každém z Vás. Jen připome-
nu, že loňský rok, byl mimo jiné 
i  rokem volebním. Kdy se po 
celé zemi volila nová obecní za-
stupitelstva. 
Končící zastupitelstvo v obci Slavětín v roce 2022, nechalo novému nastupujícímu za-
stupitelstvu na bankovních kontech obce částku přesahující pět milionů korun, aby 
mohlo pokračovat na různých akcích a efektivně fungovat.
Máme v plánu na rok 2023 vybudovat hydrant na odkalení pitné vody, bude se dále 
pokračovat na akci DČOV, dodnes bohužel nejsou všechna povinná povolení. Nechá-
me vypracovat projekt na výměnu střešní krytiny na budově obecního úřadu, přibude 
jedno veřejné osvětlení a necháme vybudovat vjezdy u nové zástavby. To je asi výčet 
těch nejdůležitějších akcí pro rok 2023.
Vážení spoluobčané, dovolte mi na závěr, abych Vám všem poděkoval za dosavadní 
spolupráci a za Vaše úsilí při zvelebování obce. Přeji Vám všem, ať všechny Vaše plány, 
ať už osobní nebo pracovní, vyjdou v roce 2023 podle Vašich představ. 
Společně nám Všem přeji, aby se nám v naší malé obci v roce 2023 spokojeně žilo.  

  S úctou Jiří Stehno, starosta 

Poplatky za komunální odpad.
Letos jsme po dlouhé době navýšily poplatky za odpad z 504 Kč na 

osobu na 540 Kč na osobu a to z důvodu navyšování nákladů na vývoz 
netříděného komunálního odpadu, jehož skutečné náklady za rok 2021 

byly 815,92 Kč na osobu.

Pozvánka 
Srdečně zveme všechny seniory na posezení do hasičské klubovny, 

které se letos uskuteční v sobotu 18. 2. 2023 od 14:00 hodin.



Ze zasedání zastupitelstva ze dne 21. 10. 2022
Přítomni: Jiří Stehno, Lenka Holasová, Oldřich Peřina, Richard Lipavský, Petr Ondráček

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1.  Zahájení, odsouhlasení programu schůze a doplnění programu.
2. Zastupitelstvo bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého zasedání. 
 Usnesení se plní ve všech bodech.
3. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí finanční hospodaření za měsíc září 2022.
4. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis z jednání představenstva LDO      
        Přibyslav konaného dne 23.9. 2022 v zasedací místnosti družstva v Přibyslavi.
5.  Zastupitelstvo obce Slavětín Slavětín bere na vědomí Zápis z jednání představenstva LDO      
       Přibyslav konaného dne 29.9. 2022 v zasedací místnosti družstva v Přibyslavi.
6.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje prodat část pozemku 37 m2 (na GP označeno a),
 parc. č. 248/1 v katastrálním území Slavětín u Oudoleně o celkové výměře 5690 m2, paní
 Petře Zagrapanové, Ruská 533/126, Vršovice, Praha 10 100 00, za dohodnutou kupní cenu
   30 Kč za m2. Veškeré další výdaje spojené s prodejem pozemku zaplatí kupující.
7.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 4/2022.
8.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 5/2022.
9.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje zřízení kulturního výboru a schvaluje předsedu 
 Richarda Lipavského a členky kuturního výboru Martinu Stehnovou a Janu Váchovou.
10.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje vývoz popelnic i v zimním období 1 × za 14 dní
11.  Různé: Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí informaci předsedajícího o žádosti 
 o vyjádření na akci: I/34 Jitkov – Nové Ransko, TES, informaci o vyjádření k řízení   
 o Komplexní pozemkové úpravě v k.ú. Peršíkov, informaci o zajištění poutě 2023.

Ze zasedání zastupitelstva ze dne 25. 11. 2022
Přítomni: Jiří Stehno, Lenka Holasová, Oldřich Peřina, Petr Ondráček, Richard Lipavský

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1.  Zahájení, odsouhlasení programu schůze a doplnění programu.
2. Zastupitelstvo bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého zasedání. 
 Usnesení se plní ve všech bodech.
3. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí finanční hospodaření za měsíc říjen 2022.
4.  Zastupitelstvo obce Slavětín projednalo a bere na vědomí Návrh rozpočtu obce Slavětín
 na rok 2023.
5.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje Návrh dodatku č. 6 ke smlouvě pachtovní mezi
 podílnickými obcemi Lesního družstva obcí a Lesním družstvem obcí se sídlem v Přibylavi ze  
 dne 17.5. 2018 v předloženém znění.
6.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje záměr zřídit Věcné břemeno – Zřízení distribuční
 soustavy (uložení elektrického vedení) na část pozemku 266/1 a 266/2, dle předloženého 
 návrhu.
7.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí Zápis z jednání představenstva LDO Přibyslav 
 ze dne 4. 11. 2022, konaného v zasedací místnosti družstva v Přibyslavi.
8.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje navržené řešení pozemkových úprav v k. ú.
 Hluboká u Krucemburku.
9.  Zastupitelstvo obce Slavětín projednalo náklady na vývoz komunálního odpadu za rok 
 2021 a zvyšuje poplatek na rok 2023 na 540 Kč za osobu.
10.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje příspěvek ve výši 4.000 Kč pro osoby se zdravotním  
 postižením z Centra pro zdravotně postižené kraje Vysočina, o.p.s.

2



11. Různé: Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí 
informaci předsedajícího od firmy EKO – KOM o množství 
vytříděného odpadu za období od 1.7. – 30.9. 2022, kterého 
bylo celkem 1,731 tun, informaci o pouťovém posezení 2023, 
na kterém zahraje Venkovká kapela a hudební skupina Garde 
a informaci o konání Vánoční besídky a Vítání občánků 17. 12. 
2022.

Ze zasedání zastupitelstva ze dne 27. 12. 2022
Přítomní: Jiří Stehno, Lenka Holasová, Oldřich Peřina, Richard 
Lipavský, Petr Ondráček
Dále přítomni: Hana Dočekalová, Marcela Ondráčková  

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1.  Zahájení, odsouhlasení programu schůze a doplnění 
 programu.
2.  Zastupitelstvo bere na vědomí výsledky kontroly  
 usnesení z minulého zasedání. Usnesení je průběžně 
 plněno ve všech bodech.
3. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí finanční 
 hospodaření za měsíc listopad 2022.
4.  Zastupitelstvo obce Slavětín bylo seznámeno se   
 3 variantami financování SVOP. Zastupitelstvo obce  
 Slavětín schvaluje variantu č. 3 na financování SVOP.
5. Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje Rozpočet obce  
 Slavětín na rok 2023.
6.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje znění Obecní  
 kroniky za rok 2021.
7.  Zastupitelstvo obce Slavětín sschvaluje Dohodu 
 o provedení práce s panem Petrem Ondráčkem, týkající  
 se kontroly kvality pitné vody ve veřejném vodovodu 
 a malých oprav od 1. 1. 2023.
8. Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje Dohodu 
 o provedení práce s paní Lenkou Holasovou, týkající se  
 obeního webu.
9.  Zastupitelstvo obce Slavětínschvaluje pronájem části  
 obecního pozemku 113 m2, par. č. 198/3 orná půda 
 o celkové výměře 1338 m2 na dobu neurčitou s roční vý 
 povědní lhůtou panu Lubomíru Horákovi. Cena za 1 hektar  
 činí 600 Kč.
10.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí Zápis 
 z jednání představenstva LDO Přibyslav ze dne 16. 12.  
 2022, konaného v zasedací místnosti družstva v Přibyslavi.
11.  Různé: Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí in-
formaci předsedajícího o dotačním projektu Nová zelená 
úsporám LIGHTa o posezení se seniory, které se bude konat 
v sobotu 18. 2. 2023 od 14 hodin v Hasičské klubovně. 

Příští zasedání zastupitelstva se bude konat 
v pondělí 30. 1. 2023 od 18:00 hodin.

Rozpočet  na rok 2023 – výdaje

Pěstební činnost v lese 10 000 Kč

Údržba silnic 60 000 Kč

Silnice k 6 RD 320 000 Kč

Obecní vodovod  117 000 Kč
Čištění odpadních vod
- investice 1.000 000 Kč

Čištění odpadních vod 50 000 Kč

Místní knihovna 17 600 Kč

Kronika 2 800 Kč

Péče o památník a kříž 7 000 Kč

Sportoviště 200 000 Kč

Kulturní akce  v obci 55 000 Kč

Byt. hospodářství – opravy 180 000 Kč

Veřejná zeleň 95 308 Kč

Veřejné osvětlení 110 000 Kč

Odvoz odpadů 
– komunální
– ostatní (plast, sklo)
– nebezpečný 

220 000 Kč

50 000 Kč

8 000 Kč

Požární ochrana 97 000 Kč

Činnost místní správy 371 566 Kč

Zastupitelstvo obce 294 300 Kč

Daň z příjmu 100 000 Kč

CELKEM : 3.365 574 Kč

Rozpočet  na rok 2023 – příjmy

Daň z nemovitosti 77 000 Kč

Daňové příjmy 2.024 000 Kč

Poplatky za psa 2 300 Kč

Poplatky za vodu 60 000 Kč

Pronájem pozemků 96 000 Kč

Pronájem  lesa 1.500 000 Kč

Pěstební činnost v lese 5 000 Kč

Pronájem bytů 120 500 Kč

Poplatek za odpady 72 000 Kč

Odpadové hospodářství 20 000 Kč

Dotace na státní správu 74 900 Kč

CELKEM : 4.051 700 Kč

3



4

Ustavující zasedání Zastupitelstva obce Slavětín, 21. 10. 2022
Přítomni:  Jiří Stehno, Richard Lipavský, Lenka Holasová, Petr Ondráček, Oldřich Peřina
1. Volba starosty 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly podány ná-
sledující návrhy: Členka zastupitelstva Lenka Holasová navrhla zvolit do funkce starosty Jiřího 
Stehna. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné jiné sta-
novisko sděleno nebylo. (Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0.) Usnesení bylo schvále-
no.) Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Slavětín volí starostou Jiřího Stehna.
1. Volba místostarosty. 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byly podány 
následující návrhy: Člen zastupitelstva Richard Lipavský navrhl zvolit do funkce místostarosty Len-
ku Holasovou. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné sta-
novisko sděleno nebylo. (Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0.) Usnesení bylo schvále-
no.) Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Slavětín volí místostarostou Lenku Holasovou.

2. Volba komisí a jejich předsedy. 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výbo-
ru. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Jiří Stehno navrhl zvolit do funkce předse-
dy finančního výboru Petra Ondráčka. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. (Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0.)
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Slavětín volí předsedou finančního výboru Petra Ondráčka.
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního vý-
boru. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Jiří Stehno navrhl zvolit do funkce 
předsedy kontrolního výboru Oldřicha Peřinu. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům 
i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. (Výsledek hlaso-
vání: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0.) Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Slavětín volí předsedou 
kontrolního výboru Oldřicha Peřinu.
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního výboru a kontrol-
ního výboru. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Jiří Stehno navrhl zvolit členem: 
finančního výboru Richarda Lipavského a Oldřicha Peřinu, kontrolního výboru Richarda Lipavské-
ho a Petra Ondráčka. (Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0.)
3. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst. 
2 zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 
územních samosprávných celků, poskytována odměna. Předsedající navrhl též odměnu za 
výkon funkce místostarosty obce (§ 72 odst. 2 zákona o obcích). Před hlasováním nebyly členy 
zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané obce neuplatnili žádná stanoviska.
Zastupitelstvo obce Slavětín v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 
stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce. Odměna bude 
poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě náhradníka ode dne prvního 
zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. Zastupitelstvo obce Slavětín v souladu s § 72 
odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce starosty jako 
neuvolněného člena zastupitelstva obce. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do 
funkce starosty. Zastupitelstvo obce Slavětín v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena 
zastupitelstva obce. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce místostarosty.





6

V tomto období nás navždy opustil dne 26. 12. 2022
 pan Ladislav Nikl čp. 52 ve věku 80 let.

Upřímnou soustrast, s láskou vzpomínáme.

V období říjen, listopad a prosinec 2022 
oslavili své kulaté výročí pan Miroslav Sobotka starší, 

Jakub Cacek a paní Vlasta Ondráčková. 
Gratulujeme!

Společenská kronika

Dne 13.11. 2022 se narodil 
Mikuláš Petrlík

Dne 24. 9. 2022 se narodila 
Mariia Špilka

V minulém roce měla naše knihovna 
celkem 19 registrovaných čtenářů, 
z  toho 6 dětí do 15 let, uskutečnilo 
se 111 návštěv knihovny. Bylo 
půjčeno celkem 258 knih. Dospělí 
čtenáři si vypůjčili 235 a děti 12 knih, 
opakovaně bylo půjčeno 24 knih.

Knihovna je v době rekonstrukce 
otevřena v sobotu od 9.00 – 10.00 
hod., kdykoliv po domluvě ráda knihy 
zapůjčím. Těším se na Vaše návštěvy 
knihovny.
                                 J. Doleželová, knihovnice  

Knihovna Bohumila Vavrouška Slavětínského

Statistika výpůjček od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022

Gratulujeme!



6 7

Události posledního 
období:

17. 12. 2022 Vánoční 
posezení a vítání občánků 

V sobotu 17. 12. 2022 jsme 
mezi nás přivítali nové 
občánky Slavětína Stelu 
Váchovou, Mariii Špilku 
a Mikuláše Petrlíka.

29. 10. 2022 Halloweenský karneval 

Pojízdné prodejny ve Slavětíně u kapličky
Pan Polívka – základní potraviny  (tel 605945734) 
Úterý         13.00 hod.
Čtvrtek      13.00 hod.
Bobrová – maso, výborné uzeniny (tel 777577224)
Pátek          11.30 hod.

Na telefonních číslech je možné si nákup upřesnit, popř. objednat.



Vydává obec Slavětín, Slavětín 7, 582 63 Ždírec nad Doubravou, IČO: 00580082, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 17595.
Vychází čtvrtletně, příští číslo vychází v dubnu 2023 (podklady do dalšího čísla zasílejte nejpozději do 3. 4. 2023), www.obecslavetin.estranky.cz
Distribuce zdarma do všech domáctností obce Slavětín. Grafický design a úprava: Gabriela Doleželová, DiS., Slavětín 44, e-mail: gdo@email.cz

Nabízíme kvalitní koňský hnůj na zahrádku!
Odvoz možný kdykoli po domluvě, info Slavětín čp. 44, srub, 

Doleželovi, tel.: 608 831 718. 

Události posledního období:

6. 1. 2023  proběhla 
Výroční valná
hromada SDH Slavětín

7. 1. 2023  Tři králové

Při sbírce Tří králů bylo letos vybráno:
Slavětín  7 050 Kč, Oudoleň 19 971 Kč

Zápis ze schůze je na www stránkách 
obce www.obecslavetin.estranky.cz. 

Bez stromečku nejsou vánoce 2022 
Letošní ročník soutěžní výstavy „Bez stromečku nejsou Vá-
noce“ proběhla v Sobíňově. Tady jsou výsledky: 1. SDH Nové 
Ransko - 75 hlasů, 2. Spolek přátel Krucemburku - 70 hlasů, 
3. Obec Dlouhá Ves - 54 hlasů, 4. Obec Svratouch - 49 hlasů, 
5. Obec Studnice - 40 hlasů, 6. Obec Slavětín - 34 hlasů, 7. 
ZŠ a MŠ Kameničky - 29 hlasů, 8. Obec Sazomín - 12 hlasů, 
9. SDH Oudoleň - 11 hlasů, 10. Obec Stříbrné Hory - 9 hlasů, 
11. MŠ Pohled - 5 hlasů, 12. -13. Městys Havlíčkova Borová 
a Obec Chlumětín - 3 hlasy, 14. MŠ Ždírec nad Doubravou, 
15. MAS Havlíčkův kraj - 0 bodů. 
Ozdoby a stromeček za Slavětín připravila Martina Stehnová, 
děkujeme!


